平成 29年５月 12日

各 位

利益配分に関する基本方針の変更等に関するお知らせ

当社は、平成 29 年５月 12 日開催の取締役会において、利益配分に関する基本方針の変更等に

ついて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．利益配分に関する基本方針の変更の概要及び理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと位置づけ、安定的かつ業績に

対応した配当を継続することを基本方針として、配当金額は総還元性向15％を目安に決定し

てまいりました。今後は、株主還元の更なる充実を目的として、総還元性向の目安を20％に

引き上げるとともに、将来の事業展開等を総合的に勘案し決定することといたします。

２．平成 30年３月期配当予想

 平成 30年３月期配当予想につきましては、上記基本方針に基づき、以下のとおり決定いた

しました。

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

 円 銭 円 銭 円 銭

当 期 予 想

（平成 30年３月期）
27.00 27.00 54.00

前 年 実 績

（平成 29年３月期）
20.00

26.00

（予定）

46.00

（予定）

  ※平成 29年３月期の期末配当金につきましては、平成 29年６月 29日開催予定の第 62回定

時株主総会に付議する予定です。

以 上

会 社 名 ： 株 式 会 社 ト ー カ イ

代 表 者 名  ： 代表取締役社長 小野木 孝二

（コード番号 ： 9 7 2 9  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先  ： 専 務 取 締 役  臼 井  忠 彦

（電話番号  ： 0 5 8 - 2 6 3 - 5 1 1 1 ）